
 
КУШВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

РЕШЕНИЕ 

14 июля 2022 г.  № 6/27  
г. Кушва 

 
Об определении времени для проведения агитационных публичных 
мероприятий период подготовки и проведения выборов Губернатора 

Свердловской области  
 

В целях обеспечения равных условий проведения предвыборной 

агитации посредством агитационных публичных мероприятий при 

проведении выборов Губернатора Свердловской области, руководствуясь 

пунктами 3, 4, 4-1 и 7 статьи 68 Избирательного кодекса Свердловской 

области, регулирующих порядок предоставления помещений для проведения 

агитационных публичных мероприятий, находящееся в государственной или 

муниципальной собственности в период подготовки и проведения выборов в 

Свердловской области, Кушвинская городская территориальная 

избирательная комиссия решила: 

1. Установить время для проведения встреч с избирателями 

зарегистрированных кандидатов на должность Губернатора Свердловской 

области на выборах 11 сентября 2022 года по их заявке на предоставление 

помещений, пригодных для проведения публичных мероприятий, 

проводимых в форме собраний, и находящихся в государственной или 

муниципальной собственности - не более 2 (двух) часов в течение 

агитационного периода ежедневно, не ранее 10.00 часов и не позже 19.00 

часов с учетом осуществления основной деятельности учреждения 

(организации). 

2. В случае предоставления помещения зарегистрированному 

кандидату на должность  Губернатора Свердловской области собственник, 



2 

владелец помещения, находящегося в государственной или муниципальной 

собственности, а также в собственности организации, имеющей по 

состоянию на день официального опубликования решения о назначении 

выборов (11 июня 2022 г.), в своем уставном (складочном) капитале долю 

(вклад) Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) 

муниципальных образований, превышающую (превышающий) 30 процентов 

должен не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, 

уведомить Кушвинскую городскую территориальную избирательную 

комиссию, о факте и условиях предоставления указанного помещения, а 

также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение 

агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, по форме 

установленной постановлением Избирательной комиссии Свердловской 

области от 22.06.2022 № 13/106 «О некоторых вопросах проведения 

предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий 

на выборах Губернатора Свердловской области 11 сентября 2022 года». 

3. Рекомендовать собственникам, владельцам помещений, 

пригодными для проведения встреч зарегистрированных кандидатов на 

должность Губернатора Свердловской области с избирателями, заявки на 

выделение помещений для агитационных публичных мероприятий (до 

проведения таких встреч) направлять в Кушвинскую городскую 

территориальную избирательную комиссию.  

4. С выходом настоящего решения считать утратившим силу 

решение Кушвинской городской территориальной избирательной комиссии 

от 16.06.2021 № 8/47 «Об определении времени для проведения 

агитационных публичных мероприятий период подготовки и проведения 

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва, выборов депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области и выборов депутатов 

Думы Кушвинского городского округа года четвертого созыва 19 сентября 

2021 года».  



3 

5. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, администрации Кушвинского городского округа, 

средствам массовой информации и разместить на сайте Кушвинской 

городской территориальной избирательной комиссии. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Белову Н.Г. 

 
 
 

Председатель 
Кушвинской городской 

территориальной избирательной 
комиссии  

  
 
 

Н.Г. Белова 
   

Секретарь 
Кушвинской городской 

территориальной избирательной 
комиссии  

  
 
 

Е.В. Полякова 
 


